安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书。
请妥善保管好本手册，以便日后能随时查阅。
GST-QKP02H GST-QKP04H
火灾报警控制器
气体灭火控制器
安装使用说明书
(Ver1.02，2021.12)
注意：产品仅应被安装在产品安装使用说明书所明示规定的使用环境，不适用于有

7.2.3.3 消防联动控制器联动公式编辑
QKPH 的设备可以按区在消防联动控制器上启动或停动，编写联动公式的方法和其他设
备相同，设备表示由九位区号和两位设备类型号构成。如 QKPH 区号定义为 002000 000，
设备分别表示为：002000000 13 讯响器、002000000 47 喷洒指示灯、002000000 22 防火阀、
002000000 32 空调机组、002000000 34 照明配电、002000000 37 气体启动。
联动公式的编写方法参见联动控制器的说明书。
注意：编写联动公式时，涉及 QKPH上的设备不能用通配符表示。
7.2.4 恢复出厂设置
产品调试前为确保产品设置参数规范，可通过初始化操作将产品恢复到出厂设置状态，
具体操作如下。
在“菜单”界面下选“3 系统设置”，再选“1 系统调试”，再选“4 初始化”（如图7-51）。
GST-QKP02H GST-QKP04H 火灾报警控制器/气体灭火控制器安装使用说明书
海湾安全技术有限公司                                                   http://www.gst.com.cn
44
图7-51
注：初始化后，已注册的总线现场设备将被清除，并默认仅配置 1 号通讯卡和蓝牙设备（如图7-52），
其它参数将恢复出厂设置，但初始化操作不清除运行记录。
图7-52
7.3 检修
 在进行系统检修时使用，可将检修开关切到检修位、断开各区的电磁阀输出的总电源，
保证即使误操作按钮也不会有启动信号输出，此时 QKPH 检修指示灯点亮。
正常运行时应将开关切到正常位、检修指示灯熄灭。
注意：检修结束后务必将开关切到正常位，否则系统不能正常工作！
GST-QKP02H GST-QKP04H 火灾报警控制器/气体灭火控制器安装使用说明书
海湾安全技术有限公司                                                   http://www.gst.com.cn
45
8 故障、异常信息处理和定期检查
一般性故障处理，见表 3。
表 3
序号 故障现象 原因 解决方法
1  开机后无显示或显示
不正常
a. 交流输入保险损坏
b. 电源不正常
c. 与开关板排线连接不良
a. 更换保险
b. 检查更换低压开关电源
c. 检查连接排线
2  开机后显示“主电故
障”
a. 无交流电
b. 交流保险管烧断
a. 检查并接好交流电线
b. 更换交流保险管（参数见标签）
3  开机后显示“备电故
障”
a. 线路连接不良
b. 蓄电池亏电或损坏
a. 打开电源盒检查有关接插件
b. 在交流供电的情况下开机 8 小时以上，若仍不
能消除故障则更换电池。
4  不能注册外接总线设
备
总线连接错误或不良
检查总线
5  按键无反应 a. 检查设置锁位
b. 内部电路损坏
a. 检查锁位，重新操作
b. 检修线路板
6  设备故障 a. 终端电阻错误
b. 连线断开
c. 该设备损坏
a. 检查更正
b. 检查连线
c. 更换设备
7  总线故障 总线短路 检查线路
8  时钟故障、存储故障等 a. 环境干扰
b. 或相应部分老化
a. 检查接地是否良好
b. 通知我公司技术服务部
9  无自检 a. 电源不正常
b. CPU 不工作
a. 检查主板电源是否正常